Presidente da Câmara Municipal, António Domingos da Silva Tiago. 

3. Atribuição de um apoio financeiro à Fábrica da Igreja Paroquial da 
Freguesia de Salvador de Moreira, na freguesia de Moreira, para as obras 
de qualificação da Capela de Santo António, localizada no Lugar da 
Guarda - €2200,00 (dois mil e duzentos euros) 

Proposta subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal, António 
Domingos da Silva Tiago - registo n.º 52 040/23 

Deliberação: Aprovação de um apoio financeiro à Fábrica da Igreja Paroquial 
da Freguesia de Salvador de Moreira, no montante de €2200,00 (dois mil e 
duzentos euros), por unanimidade, tendo em vista a comparticipação 
financeira nas obras de qualificação na Capela de Santo António da Guarda, 
localizada no Lugar da Guarda, na freguesia de Moreira. 

4. Atribuição de um apoio financeiro à Associação K9H-CIOPS - Corpo de

[...]

Pelouro da Qualidade de Vida, Ambiente e Energia, Marta Moreira de Sá 
Peneda e pelo Senhor Vereador do Pelouro da Segurança, Proteção Civil e 
Fiscalização, Mário Nuno Alves de Sousa Neves - registo n.º 2997/23 

Deliberação: Aprovação da atribuição de uma comparticipação financeira no 
montante de €15 000,00 (quinze mil euros), no âmbito do bem-estar animal e 
no montante de €5000,00 (cinco mil euros), no âmbito da proteção civil, à 
Associação K9H-CIOPS - Corpo de Intervenção em Operações de Proteção e 
Socorro, por unanimidade. 

5. Atribuição extraordinária de subsídios para ação social escolar para o ano

[...]

Emília de Fátima Moreira dos Santos- registo n.º 62 234/23 

Deliberação: Aprovação da atribuição de auxílios económicos para aquisição 
de cadernos de atividades, material escolar e visitas de estudo, respeitante ao 
no letivo 2023/2024, no valor global de €356,00 (trezentos e cinquenta e seis 
euros) e que a verba seja distribuída pelos respetivos Agrupamentos de 
Escolas do concelho da Maia, conforme anexo 1, por unanimidade. 

6. Apoio financeiro ao Associativismo Juvenil de 2023, no valor de 
€20 000,00 (vinte mil euros) 

Proposta subscrita pelo Senhor Vereador do Pelouro do Desporto, Juventude